REQUERIMENTO Nº 0013/11
Requer à Mesa seja oficiado à Diretora de Ensino Vânia Lepeti solicitando informações por
escrito em relação ao acontecido com a servidora pública estadual Yolanda Bauab, que ocupa
o cargo de Agente de Organização na EE José Pacífico.

Lido na Sessão de 29/03/2011                              Despacho em 29/03/2011
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Cássio Aparecido Pereira - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

O vereador que este subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e depois

de ouvido o E. Plenário desta Casa, REQUERER à Mesa seja oficiado à Diretora de Ensino

Vânia Lepeti solicitando informações por escrito em relação ao acontecido com a servidora

pública estadual Yolanda Bauab, que ocupa o cargo de Agente de Organização na EE José

Pacífico.

JUSTIFICATIVA:

Fui procurado por aquela munícipe relatando a situação vexatória que vem passando,

inclusive com prejuízos moral e financeiro, causados pela negligência e omissão de alguns

servidores ligados àquela instituição de ensino, que deveriam atentar para a concessão de

sua aposentadoria (publicada no Diário Oficial do Estado em 11/09/2010) e não o fizeram.

Assim, em seu nome, solicito uma justifica plausível para o que aconteceu por parte

da atual diretora da EE José Pacífico e também por parte da supervisora responsável pela

escola. Solicito, ainda, que seja dado conhecimento do teor deste ao Secretário de Estado

da Educação, bem como à Divisão de Recursos Humanos daquela pasta e ao Secretário de

Gestão Pública, Júlio Semeghini.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 29 de março de 2011.

Cássio Aparecido Pereira
Cássio Santa Cruz - PTB - autor